[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 14.12.2021 № 22
 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин на 2022 – 2024 год»
Принято Муниципальным Советом
городского поселения Мышкин
20 апреля 2023 года
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 04.02.2020   № 4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества городского поселения Мышкин»,
Муниципальный Совет городского поселения Мышкин РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к решению Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 14.12.2021 № 22 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, на 2022 – 2024 год», добавив  раздел 2 «Перечень муниципального движимого имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, подлежащего приватизации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета городского поселения Мышкин.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские  зори» и разместить на официальном сайте городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского                                                     Председатель Муниципального
поселения Мышкин
     Совета городского поселения Мышкин
_________________А.А.Кошутина                     _________________ Л.А. Чистяков
20 апреля 2023 года № 20
Приложение  к решению
Муниципального Совета

городского поселения Мышкин

от 14.12.2021 №22

(в редакции от  28.12.2021 №31;

от 21.02.2023 №9; от 20.04.2023 № 20 )

Прогнозный план (программа)

приватизации имущества, находящегося в собственности

городского поселения Мышкин, на 2022 -2024 год

Основной задачей и направлением муниципальной политики в сфере приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, в 2022 - 2024 году является приватизация имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий городского поселения Мышкин как органа местного самоуправления.

Основным направлением приватизации имущества на период 2022 - 2024 годов является оптимизация системы управления и распоряжения имуществом городского поселения Мышкин.

1.Перечень муниципального недвижимого имущества, находящегося в

собственности городского поселения Мышкин, подлежащего приватизации

	№
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	площадь недвижимого имущества (кв.м)
	площадь земельного участка (кв.м)

	1
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажное, кадастровый  номер: 76:07:012202:27, с земельным участком, с кадастровым  номером: 76:07:012202:5, расположенные по адресу: Ярославская область, Мышкинский р-н,  г. Мышкин,

пер. Кирпичный, д. 5
	126,4
	300
	Второе полугодие

2023

	2
	Административное здание, назначение: нежилое, 2-этажное, кадастровый  номер: 76:07:010101:168, с земельным участком, с кадастровым номером: 76:07:013001:22,  расположенные по адресу: Ярославская область, Мышкинский р-н,  г. Мышкин пл. Никольская, д. 7
	289,8
	979
	второе полугодие

2023

	3
	Административное  здание, назначение: нежилое, 2-этажное, кадастровый  номер: 76:07:010101:56, с земельным участком, с кадастровым  номером: 76:07:010101:5, расположенные по адресу: Ярославская область, Мышкинский р-н,  г. Мышкин

ул. Карла Либкнехта, д. 20
	201,5
	657
	Первое

полугодие

2024

2. Перечень муниципального движимого имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, подлежащего приватизации
	№
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	Год выпуска
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Легковой автомобиль
	2003
	Транспортное средство

- тип: легковой (седан);

-марка, модель: TOYOTA AVENSIS;

- идентификационный номер(VIN): SB1BJ56L30E006600;

- модель, номер двигателя: 1AZ, не установлен;

- кузов №: SB1BJ56L30E006600;

-цвет кузова: черный;

- серия, номер ПТС: 76 ОК 046444 от 30.01.2015
	первое

полугодие

2023